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Noszenie ciężarów wszelkiego rodzaju
na plecach wywołuje szybko zmęczenie u
ludzi nawet na równej drodze, a tym bar¬
dziej na drodze nierównej lub górzystej.
Używane dotychczas nosidła posiadają za¬
zwyczaj rzemienie lub pasy, które zakła¬
da się na ramiona, tak że ciśnienie, wywie¬
rane przez nosidło, i właściwy ciężar roz¬
kłada się na dwie składowe, obydwie na¬
chylone względem osi pionowej dźwigają¬
cego. Jedna ze składowych jest skierowa¬
na w tył na ramiona i wywiera ciśnienie
na mięśnie barków, ramion i klatki pier¬
siowej, której tamuje cynność oddycha¬
nia. Druga składowa wywiera ciśnienie ku
przodowi, obciąża stos pacierzowy i powo¬
duje różne bóle miejscowe, nawet gdy cię¬
żar nie jest zbyt wielki.

Przedmiotem wynalazku jest nosidło,
które umożliwia uniknięcie tych niedogod¬
ności, bowiem przenosi ciśnienie, wywie¬
rane przez cężar, w przybliżeniu pionowo
na barki, zmniejsza ciśnienie, skierowane
ku iprzodowi, i nie obciąża stosu (pacierzo¬
wego lecz miednicę w okolicy krzyża. W
zasadzie nosidło składa się ze sztywnej
mocnej lecz lekkiej ramy, posiadającej na¬
rządy^ do podtrzymywania i umocowywa¬
nia ciężaru, które są nastawne, względnie
wymienne, i mogą być zastosowane do róż¬
nego kształtu ciężarów. Rama ta posiada
dwie zagięte u góry części, które obejmu¬
ją ramiona dźwigającego i sięgają z tyłu
na plecach w dół. Na tych dwóch sztyw¬
nych częściach są umocowane giętkie pa¬
sy, które przebiegają jako cięciwy wzglę-



dem zagiętych końców części i opierają się
na barkach i plecach dźwigającego. Oby¬
dwie sztywne części posiadają dolne końce,
dopasowane do bioder dźwigającego i są
zaopatrzone w giętki pas, opasujący tułów.
Rama, najlepiej metalowa, może być wy¬
konana w kształcie litery X, w której za¬
krzywienie prawej strony jest przedłużone
do ramion lewej strony i odwrotnie.

Według wynalazku rama, wykonana z
metalu, jest utworzona z dwóch sztyw¬
nych, mocnych lecz lekkich części, które z
prawej i z lewej strony mogą być umoco¬
wane na dźwigającym. Części te nie prze¬
cinają się w kształcie litery X, lecz są po¬
łączone ze sobą przez poziome poprzeczki,
wskutek czego budowa jest prostsza i bar¬
dziej wytrzymała. Obydwie części są u gó¬
ry zakrzywione i posiadają środki do u-
mocowania pasów, nakładanych na barki
i plecy. Środkowe odcinki tych części prze¬
biegają prosto następnie wyginają się i są
zakończone u dołu prostoliniowymi prze¬
dłużeniami, zaopatrzonymi w łączniki, do
których jest przymocowany nastawnie w
kierunku pionowym pas, obejmujący tył.

Aby nosidło zajmowało mało miejsca
podczas nieużywania, obydwie symetrycz¬
ne części ramy mogą być osadzone obroto¬
wo w pionowych tulejach, tak iż mogą na¬
kładać się na siebie.

Na załączonym rysunku (przedstawiono
przykład wykonania wynalazku, przy czym
lig. 1 i 2 przedstawiają widok ramy z
przodu i z boku, fig. 3 — widok ramy zło¬
żonej, fig. 4 — widok, uwydatniający
przechylność części ramy, fig. 5 i 6 — pa¬
sy do umocowania i noszenia, fig. 7 — wi¬
dok środkowej części ramy, fig. 8 i 9 wi¬
dok z przodu i z boku części łączników, za¬
kładanych na ramę, i fig. 10 i 11 widok
założonego nosidła.

W przedstawionym na rysunku przy¬
kładzie wykonania nosidło składa się z ra¬
my metalowej i z zespołu pasów. Rama
metalowa posiada dwie symetryczne czę¬

ści, których końce górne 21, opierające się
na barkach dźwigającego, są zagięte i za¬
opatrzone w spiralne haczyki 22. Oprócz
tego posiadają one umieszczone u dołu
pierścienie lub pałąki 23. Obydwa syme¬
tryczne odcinki części ramy są zespolone
prostoliniowo w miejscu 2i w części środ¬
kowej, układającej się na plecach traga¬
rza. U dołu części są zaopatrzone w zagię¬
cia 25 skierowane ku przodowi i na boki.
Są one zakończone prostymi przedłużenia¬
mi 26, które wypadają w przybliżeniu na
wysokości krzyża dźwigającego. Na koń¬
cach 26 znajdują się uszka 27, u góry za¬
kończone spiralnymi haczykami 28.

Chcąc zmniejszyć objętość nosidła pod¬
czas nieużywania, można je złożyć. Oby¬
dwie części prostolinijne 2Jf są przy tym
wpuszczone do rurek 29, w których mogą
być obracane. Obydwie rurki 29 są połą¬
czone ze sobą za pomocą poprzeczek 30 i
31. Gdy więc część 2h obróci isię w kierun¬
ku, widocznym na fig. 4, to rama składa
się płasko, gdyż części 25 układają się
wklęsłymi stronami ku wewnątrz, a górne
końce 21 układają się na krzyż. Ruch ob¬
rotowy obu ramion może być ograniczony
za pomocą zapadek lub oporków 32 a rygle
33 mogą służyć do ustalenia ramion w po¬
łożeniu otwartym.

Niemetalowe części nosidła mogą być
wykonane ze skóry, tkaniny lub goimy. Do
tych części niemetalowych należą pasy
barkowe, pas miednicowy i pas ręczny.

Pasy barkowe 3k są przedłużone do pa¬
sów, które krzyżują się na plecach traga¬
rza. Są one na każdym końcu zaopatrzone
w pierścienie do zaczepiania za spiralne
haczyki 22 i 28 ramy metalowej. Oprócz
tego są one zaopatrzone w rzemienie, któ¬
re powinny być przeciągnięte przez pierś¬
cienie 23. Pas miednicowy 38 posiada
sprzączkę lub zapięcie a długość jego jest
nastawna; jest on przepuszczony przez u-
szko 27, umocowane u dołu na ramie me¬
talowej. Ponieważ jest kilka uszek 27 mo-

— 2 —



żna pas dostosować odpowiednio do poło¬
żenia bioder.

Uchwyty lub paski 39 (fig. 11 i 10) są
zaopatrzone w pierścienie metalowe do
zawieszania w haczykach spiralnych 22.

Na opisanych dotychczas częściach no-
sidła są umocowane narządy do przytrzy¬
mywania i zamocowania ciężaru. Jeden z
tych narządów jest przedstawiony dla
przykładu na fig. 8 i 9. Stanowi go mała
ramka 40, która u góry posiada dwa ha¬
czyki 41 Si u dołu śrubę z nakrętką skrzy¬
dełkową 42. Na górnej poprzeczce 31 znaj¬
duje się szczelina do umieszczenia i umo¬
cowania śruby 42. Ramka 40 może być od¬
powiednio uzupełniona w rozmaity .sposób,
np. przez umieszczenie pierścieni, ramion,
równego kształtu i długości haczyków ittd.
odpowiednio do rodzaju i kształtu noszo¬
nego ciężaru. Do każdej ramy głównej
można zastosować różne wymienne ramy
pomocnicze 40.

Szczegóły konstrukcyjne i rozmiary
nosidła, narządy do umocowania gio na cie¬
le dźwigającego i środki do umocowania
ciężaru imogą być zmieniane w zależności
od potrzeby w granicach wynalazku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Nosidło, znamienne tym, że posia¬
da ramę główną, wykonaną najlepiej z
metalu, złożoną z dwóch sztywnych, moc¬
nych lecz możliwie lekkich belek piono¬
wych, układających się symetrycznie z
prawej i lewej strony dźwigającego i po¬
łączonych ze sobą za pomocą w przybliże¬
niu poziomych poprzeczek, przy czym

wsuwane belki są u góry zagięte i zaopa¬
trzone w narządy do umocowania pasów
lub taśm, opierających się na barkach i
plecach dźwigającego, w środkowej czę¬
ści są prostoliniowe, u dołu są zagięte ku
przodowi i na zewnątrz i zakończone pro¬
stoliniowymi przedłużeniami, które są za¬
opatrzone w łączniki, służące do umocowa¬
nia pasa, 'nastawianego na wysokść i obej¬
mującego miednicę dźwigającego.

2. Nosidło według zastrz. 1, znamien¬
ne tym, że symetryczne główne belki ra¬
my są połączone ze sobą za pomocą belek
metalowych.

3. Nosidło według zastrz. 1, znamien¬
ne tym, że górna część każdej belki jest
połączona z pionową częścią tejże belki tu¬
leją, która umożliwia obrót jej tak, iż o-
bie belki mogą układać się na sobie gdy
nosidło nie jest używane.

4. Nosidło według zastrz. 1 i 3, zna¬
mienne tym, że poprzeczki ramy są zao¬
patrzone w narządy ryglujące do ustala¬
nia belek ramy w położeniu otwartym.

5. Nosidło według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienne tym, że posiada wymienną, służą¬
cą do założenia i umocowania ciężaru ram¬
kę pomocniczą, zaopatrzoną u góry w kil¬
ka haczyków a u dołu w śrubę z nakrętką
skrzydełkową, przy czym górna poprzecz¬
ka ramy jest zaopatrzona w oporki, a dol¬
na poprzeczka w szczelinę dla przejścia i
umocowania sworznia śrubowego ramki
pomocniczej.

Giuseppe de Finetti.
Zastępca: inż. B. Muller,

rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 29372
Ark. 1.

FIG.2

FIG.4.



Do opisu patentowego Nr 29372
Ark, 2.
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